
Il Presidente 
Giuseppe Lo Re

Il Segretario Verbalizzante 
Alessandra De Paola

Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria informatica

In data 18/02/2020, alle ore 10:00 presso la sala riunioni della Sezione Ingegneria Informatica del
Dipartimento di Ingegneria, ed.6, 3° piano si riunisce il Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria
informatica per discutere dei seguenti punti all’ordine del giorno:

Comunicazioni - Altro argomento ;
Ratifica Provvedimenti Urgenti - Altro argomento ;
Adeguamento SUA-CdS A.A. 2020-2021 - Altro argomento ;
Premio Agostaro: Nuovo Regolamento - Altro argomento ;
Integrazione CPDS - Altro argomento ;
Nomina commissione altre attività formative - Altro argomento ;
Istanze Studenti Sistematizzate - Pratiche Studente ;
Altre istanze studenti - Altro argomento ;
Istanze docenti - Altro argomento ;
Varie ed eventuali - Altro argomento .

Sono presenti: Ardizzone Edoardo, Chella Antonio, De Paola Alessandra, Di Gangi Francesco, Francomano
Elisa, Gaglio Salvatore, Gallo Pierluigi, Garbo Giovanni, Karra Salvatore Gabriele, Lo Presti Liliana, Lo Re
Giuseppe, Mangione Stefano, Morana Marco, Peri Daniele, Pirrone Roberto, Sammartino Marco Maria
Luigi, Sciacca Riccardo, Seidita Valeria, Sorbello Rosario, Spina Marco, Valenti Angela, Vassallo Giorgio.

Sono assenti giustificati: Ala Guido, La Cascia Marco, Martino Fabrizio, Mosca Mauro, Spagnolo Bernardo,
Tinnirello Ilenia.

Sono assenti: Abbate Lorenzo, Caserta Raffaello, Fagiolini Adriano, Roma Paolo.

Il Presidente, rilevato che il Consiglio è stato regolarmente convocato e che si è raggiunto il numero legale,
dichiara aperta la seduta. Svolge le funzioni di Segretario l’Ing. Alessandra De Paola.

Estratto
omissis

Ratifica Provvedimenti Urgenti

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 21/feb/20.

omissis
Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante.

Verbale non firmato.
La seduta si è svolta dalle 10:00 alle 10:30



Delibera firmata il16/01/2020alle ore: 16:17

Corso di Studi in INGEGNERIA INFORMATICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI 
(2096)

Decreto n° 3281

Oggetto: Dispositivo n. 01/20 del 16/01/2020

IL COORDINATORE

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente LO IACONO GABRIELE, matricola 0654858, e la relativa documentazione allegata;

CONSIDERATA l’urgenza relativa alla scadenza della presentazione delle domande per la 
partecipazione alla sessione di laurea di marzo 2020;

DISPONE

1) che vengano riconosciuti allo studente LO IACONO GABRIELE, matricola 0654858, iscritto al 
CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione al Corso di formazione “ Web full-stack application con Angular e 
Spring” (9-13/09/2019).

Il presente dispositivo verrà portato alla ratifica del prossimo Consiglio di CdL.

Palermo, 16/01/2020

Il Coordinatore del corso
Prof. Giuseppe Lo Re
Decreto emesso il 16/01/2020
 



Delibera firmata il17/01/2020alle ore: 10:40

Corso di Studi in INGEGNERIA INFORMATICA (AG) (094)
Decreto n° 3301

Oggetto: Dispositivo n. 02/20 del 17/01/2020

IL COORDINATORE

VISTA l'istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello studente CURCIO LUCA PASQUALE, 
matricola 0649580, e la relativa documentazione allegata;

CONSIDERATA l'urgenza relativa alla scadenza della presentazione delle domande per la partecipazione alla sessione di 
laurea di marzo 2020;

DISPONE

1) che vengano riconosciuti allo studente CURCIO LUCA PASQUALE, matricola 0649580, iscritto al CdLM in Ingegneria 
Informatica, un totale di 9 CFU per lo svolgimento del tirocinio presso Engineering Ingegneria Informatica s.p.a, dal 
28/05/2019 al 30/09/2019, per un totale di 403 ore.

Il presente dispositivo verrà portato alla ratifica del prossimo Consiglio di CdL.

Palermo, 17/01/2020

Il Coordinatore del corso
Prof. Giuseppe Lo Re
Decreto emesso il 17/01/2020
 



Delibera firmata il20/01/2020alle ore: 11:54

Corso di Studi in INGEGNERIA INFORMATICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI 
(2096)

Decreto n° 3361

Oggetto: Dispositivo n. 03/20 del 20/01/2020

IL COORDINATORE

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente SALEMI DAVIDE, matricola 0640540, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente SCRIMA DAVIDE, matricola 0639957, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente DELL'ARIA DANIELE, matricola 0627338, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente DI GRIGOLI VITO DOMENICO, matricola 0627463, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente LAVALLE DAVIDE, matricola 0655864, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   le istanze di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente ILARDO GASPARE, matricola 0654753, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente SANTONOCITO ANTONIO, matricola 0640341, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente DI GIOVANNI LEONARDO, matricola 0691068, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente COSTA GIUSEPPE, matricola 0650922, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente BONDI' FRANCESCO, matricola 0655934, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente COMELLA SERGIO, matricola 0657443, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente PERI GIUSEPPE, matricola 0650823, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative della 
studentessa DE PAOLI SIMONA, matricola 0640319, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente MANTEGNA GIOVANNI, matricola 0640319, e la relativa documentazione allegata;



Delibera firmata il20/01/2020alle ore: 11:54

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente SCACCIA CRUCIANO CHRISTIAN, matricola 0650965, e la relativa documentazione 
allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente CAMMARATA EMANUELE, matricola 0642693, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente FARDELLA VINCENZO, matricola 0642116, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente SAGGIO ANDREA, matricola 0644684, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente SAGGIO ANDREA, matricola 0644684, e la relativa documentazione allegata;

VISTA   l’istanza di riconoscimento di crediti derivanti da altre attività formative dello 
studente CORALLO ROBERTO, matricola 0613191, e la relativa documentazione allegata;

CONSIDERATA l’urgenza relativa alla scadenza della presentazione delle domande per la 
partecipazione alla sessione di laurea di marzo 2020;

DISPONE
1) che vengano riconosciuti allo studente SALEMI DAVIDE, matricola 0640540, iscritto al CdL 
in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario "Intelligenza artificiale ed innovazione digitale" (16/11/2018) CFU 1; 
- Seminario "Ai & algorithms" (26 e 27/03/2019) CFU 1; 
- Seminario "Necessità e virtù: breve storia della microelettronica e sistemi laser. 
Principi e applicazioni" (28/05, 04/06/2019) 1 CFU.

2) che vengano riconosciuti allo studente SCRIMA DAVIDE, matricola 0639957, iscritto al CdL 
in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario "Computer networks and remote interactions" (29/05/2017) CFU 2;
- Seminario "AI & Algorithms" (26/02/2019) CFU 1. 

3) che vengano riconosciuti allo studente DELL'ARIA DANIELE, matricola 0627338, iscritto al 
CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario “Microsoft University Tour” (Delibera del 16/11/2016) CFU 1; 
- Seminario “Boost your business with Facebook" (Delibera del 24/11/2016) CFU 1; 
- Seminario “Cryptolocker” (Delibera del 25/11/2016) CFU 1. 

4) che vengano riconosciuti allo studente DI GRIGOLI VITO DOMENICO, matricola 0627463, 
iscritto al CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per 
la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario “Misure e tecnologie ottiche: dalla fibra ai sistemi” (24/02/2015) CFU 1; 
- Seminario “Microsoft University Tour” (23/11/2017) CFU 1; 



Delibera firmata il20/01/2020alle ore: 11:54

- Seminario “Linux Day” (28/10/2017) CFU 1. 

5) che vengano riconosciuti allo studente LAVALLE DAVIDE, matricola 0655864, iscritto al CdL 
in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Ciclo di seminari “ICT: verso una nuova era” (Delibera del 16/11/2017) CFU 2; 
- Seminario "AI & Algorithms" (26/02/2019) CFU 1. 

6) che vengano riconosciuti allo studente ILARDO GASPARE, matricola 0654753, iscritto al CdL 
in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto, e per lo svolgimento di attività di tirocinio cruciale:
- Seminario "AI & Algorithms" (26-27/03/2019) CFU 1; 
- Seminario "Blockchain e smart contracts: soluzioni abilitanti per nuovi servizi 
digitali" (07/05/2018) CFU 1; 
- Tirocinio curriculare svolto presso l’azienda PTER!, CFU previsti: 1, Tutor universitario: 
M. La Cascia, Periodo:1 mese, Esterno, 1 CFU.

7) che vengano riconosciuti allo studente SANTONOCITO ANTONIO, matricola 0640341, iscritto 
al CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario "Computer networks and remote interactions" (29/05/2017) CFU 2; 
- Seminario “Verso una nuova era: Macchine ed economia del futuro 2/4” (delibera del 
16/11/2017) CFU 1.

8) che vengano riconosciuti allo studente DI GIOVANNI LEONARDO, matricola 0691068, iscritto 
al CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per lo 
svolgimento di attività lavorativa presso l’azienda Trinacria Giochi Srl dal 28/02/2017 al 
17/12/2018 con mansioni di tecnico informatico.

9) che vengano riconosciuti allo studente COSTA GIUSEPPE, matricola 0650922, iscritto al CdL 
in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario "Linux Day 2017" (Delibera del 16/11/2017) CFU 1; 
- Seminario “Macchine ed economia del futuro” (delibera del 16/11/2017) CFU 1; 
- Seminario “ICT: L’evoluzione delle macchine e dell’informatica” (delibera del 16/11/2017) 
CFU 1. 

10) che vengano riconosciuti allo studente BONDI' FRANCESCO, matricola 0655934, iscritto al 
CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario “ICT: verso una nuova era – Macchine ed economia del future” (Delibera del 
16/11/2017) CFU 1; 
- Seminario “ICT: verso una nuova era – L’evoluzione della macchina e 
dell’informatica” (Delibera del 16/11/2017) CFU 1; 
- Seminario "AI & Algorithms" (26/02/2019) CFU 1.

11) che vengano riconosciuti allo studente COMELLA SERGIO, matricola 0657443, iscritto al 
CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 



Delibera firmata il20/01/2020alle ore: 11:54

partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario “ICT: verso una nuova era – Macchine ed economia del future” (Delibera del 
16/11/2017) CFU 1; 
- Seminario “ICT: verso una nuova era – L’evoluzione della macchina e 
dell’informatica” (Delibera del 16/11/2017) CFU 1; 
- Seminario "AI & Algorithms" (26/02/2019) CFU 1. 

12) che vengano riconosciuti allo studente PERI GIUSEPPE, matricola 0650823, iscritto al CdL 
in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Ciclo di Seminari “ICT: verso una nuova era” (Delibera del 16/11/2017) CFU 2; 
- Seminario "AI & Algorithms" (26/02/2019) CFU 1. 

13) che vengano riconosciuti alla studentessa DE PAOLI SIMONA, matricola 0640319, iscritta 
al CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario "Linux Day 2018" (27/10/2018) CFU 1; 
- Seminario “Intelligenza artificiale ed innovazione digitale” (16/11/2018) CFU 1; 
- Seminario "AI & Algorithms" (26 e 27/03/2019) CFU 1. 

14) che vengano riconosciuti allo studente MANTEGNA GIOVANNI, matricola 0640319, iscritto al 
CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per attività 
formative di contesto, per lo svolgimento di un esame integrativo di Teoria dei Segnali, 
certificato dal Prof. Garbo.

15) che vengano riconosciuti allo studente SCACCIA CRUCIANO CHRISTIAN, matricola 0650965, 
iscritto al CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per 
attività formative di contesto, per la partecipazione al Corso di formazione “ Web full-
stack application con angular e spring” (9-13/09/2019).

16) che vengano riconosciuti allo studente CAMMARATA EMANUELE, matricola 0642693, iscritto 
al CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario "AI & Algorithms" (26-27/03/2019) CFU 1; 
- Linux Day 2018 (27/10/2018) CFU 1; 
- Seminario “Progettazione e sviluppo di App per dispositivi mobili” (23-26/11/15) CFU 1.

17) che vengano riconosciuti allo studente FARDELLA VINCENZO, matricola 0642116, iscritto al 
CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per attività 
formative di contesto, per la partecipazione al ciclo di seminari “La professione di 
ingegnere e le consulenze tecniche per l’autorità giudiziaria” (12/03/2009 -09/04/2019), 

18) che vengano riconosciuti allo studente SAGGIO ANDREA, matricola 0644684, iscritto al CdL 
in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario “Intelligenza artificiale ed innovazione digitale” (16/11/2018) CFU 1;
- Seminario “ICT: verso una nuova era, evoluzione delle macchine e dell’informazione” (07 e 
12/12/2017) CFU 1; 



Delibera firmata il20/01/2020alle ore: 11:54

- Seminario “ICT: verso una nuova era, macchine ed economia del futuro” (20 e 24/11/2014) 
CFU 1.

19) che vengano riconosciuti allo studente CORALLO ROBERTO, matricola 0613191, iscritto al 
CdL in Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni, un totale di 3 CFU per la 
partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni finali, per 
attività formative di contesto:
- Seminario “Spazi reali e spazi virtuali: intelligenze e controllo” (10/04/2019) CFU 1; 
- Seminario “AWS Innovate: Machine Learning & AI Edition” (data delibera 18/10/2019) CFU 1; 
- Linux Day (data delibera 18/10/2019) CFU 1.

Il presente dispositivo verrà portato alla ratifica del prossimo Consiglio di CdL.

Palermo, 20/01/2020

Il Coordinatore del corso
Prof. Giuseppe Lo Re
Decreto emesso il 20/01/2020
 



Delibera firmata il20/01/2020alle ore: 11:59

Corso di Studi in INGEGNERIA INFORMATICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI 
(2096)

Decreto n° 3362

Oggetto: Dispositivo n. 04/20 del 20/01/2020

IL COORDINATORE

VISTA la richiesta dell'allievo SEMINARA Antonino, matricola 0649880, di riconoscimento 
degli esami da lui svolti presso University of Pireaus - Grecia;

VISTO il Transcript of Records inviato da University of Pireaus - Grecia;

CONSIDERATO che lo studente ha terminato il periodo all'estero in data 31/07/2019;

CONSIDERATO che i voti conseguiti sono riportati secondo una scala locale, e corrispondono 
ai voti riportati nella seguente tabella di conversione:

Voto Università di Provenienza -> Voto Università di Palermo

10.0 (Excellent) -> 30
9.5-9.9 (Excellent) -> 29
9.0-9.4 (Excellent) -> 28
8.5-8.9 (Excellent) -> 27
8.0-8.4 (Very Good) -> 26
7.5-7.9 (Very Good) -> 25
7.0-7.4 (Very Good) -> 24
6.5-9.9 (Very Good) -> 23
6.5-6.9 (Good) -> 22
6.0-6.4 (Good) -> 21
5.5-5.9 (Good) -> 20
5.0-5.4 (Good) -> 18
0-4.9   (Fail) -> Insufficiente

CONSIDERATA l’urgenza relativa alla scadenza della presentazione delle domande per la 
partecipazione alla sessione di laurea di marzo 2020;

DISPONE

che vengano riconosciuti allo studente SEMINARA Antonino, matricola 0649880, i seguenti 
insegnamenti conseguiti all’estero in data 01/08/2019:

- Metodi Numerici (6 CFU), con voto 21, dalla materia "Optimization Techniques" (5 ECTS) 
conseguita con voto 6;
- Teoria dei Segnali (9 CFU), con voto 30, dalle materie "Principles and Applications of 
Signals and Systems" (5 ECTS) conseguita con voto 10 e "Information and Code Theory" (5 
ECTS) conseguita con voto 10; 
- Fondamenti di Telecomunicazioni (12 cfu), con voto 27, dalle materie "High Speed 
Networks" (5 ECTS) conseguita con voto 8 e "Systems, Telecommunications and Services 



Delibera firmata il20/01/2020alle ore: 11:59

Programming" (5 ECTS) conseguita con voto 9.

Il presente dispositivo verrà portato alla ratifica del prossimo Consiglio di CdL.

Palermo, 20/01/2020

Il Coordinatore del corso
Prof. Giuseppe Lo Re
Decreto emesso il 20/01/2020
 



Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria informatica

In data 18/02/2020, alle ore 10:00 presso la sala riunioni della Sezione Ingegneria Informatica del
Dipartimento di Ingegneria, ed.6, 3° piano si riunisce il Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria
informatica per discutere dei seguenti punti all’ordine del giorno:

Comunicazioni - Altro argomento ;
Ratifica Provvedimenti Urgenti - Altro argomento ;
Adeguamento SUA-CdS A.A. 2020-2021 - Altro argomento ;
Premio Agostaro: Nuovo Regolamento - Altro argomento ;
Integrazione CPDS - Altro argomento ;
Nomina commissione altre attività formative - Altro argomento ;
Istanze Studenti Sistematizzate - Pratiche Studente ;
Altre istanze studenti - Altro argomento ;
Istanze docenti - Altro argomento ;
Varie ed eventuali - Altro argomento .

Sono presenti: Ardizzone Edoardo, Chella Antonio, De Paola Alessandra, Di Gangi Francesco, Francomano
Elisa, Gaglio Salvatore, Gallo Pierluigi, Garbo Giovanni, Karra Salvatore Gabriele, Lo Presti Liliana, Lo Re
Giuseppe, Mangione Stefano, Morana Marco, Peri Daniele, Pirrone Roberto, Sammartino Marco Maria
Luigi, Sciacca Riccardo, Seidita Valeria, Sorbello Rosario, Spina Marco, Valenti Angela, Vassallo Giorgio.

Sono assenti giustificati: Ala Guido, La Cascia Marco, Martino Fabrizio, Mosca Mauro, Spagnolo Bernardo,
Tinnirello Ilenia.

Sono assenti: Abbate Lorenzo, Caserta Raffaello, Fagiolini Adriano, Roma Paolo.

Il Presidente, rilevato che il Consiglio è stato regolarmente convocato e che si è raggiunto il numero legale,
dichiara aperta la seduta. Svolge le funzioni di Segretario l’Ing. Alessandra De Paola.

Estratto
omissis

Istanze Studenti Sistematizzate

PAOLO RACCUGLIA

Identificativo: 6.619

Tipo Richiesta
Verifica Requisiti Curriculari ai fini dell'immatricolazione ad una L.M. ed eventuale individuazione di Corsi
Singoli

Matricola:
Corso:



Verifica Requisiti: Non risultano coperti 10 CFU dei 90 CFU richiesti. Lo studente deve verificare la
conoscenza della lingua.

Lo studente non si è presentato per la verifica della personale preparazione e non ha coperto i CFU mancanti. 

Lo studente viene quindi ritenuto rinunciatario.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

AZZURRA MOSCIA

Identificativo: 5.407

Tipo Richiesta
Verifica Requisiti Curriculari ai fini dell'immatricolazione ad una L.M. ed eventuale individuazione di Corsi
Singoli

Matricola:
Corso:

Lo studente dichiara di avere una laurea triennale in ingegneria informatica e dell'automazione conseguita
presso altro Ateneo e dalla documentazione allegata si evince che possiede i requisiti curriculari. Dovrà
comunque partecipare al test d'inglese e verifica personale preparazione il 25 ottobre alle 9:00 o il 13
novembre alle 10:00 per aver approvata la pratica e procedere con l'iscrizione.

La studentessa non si è presentata per la verifica della personale preparazione e per la partecipazione al test di
inglese. 

La studentessa viene quindi ritenuta rinunciataria.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

DAVIDE SALEMI

Identificativo: 2.339

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0640540
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.



Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Seminario "Intelligenza artificiale ed innovazione digitale" (16/11/2018) CFU 1; 
Seminario "Ai & algorithms" (26 e 27/03/2019) CFU 1; 
Seminario "Necessità e virtù: breve storia della microelettronica e sistemi laser. Princpi e applicazioni"
(28/05, 04/06/2019). 

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

 

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

DAVIDE SCRIMA

Identificativo: 2.263

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0639957
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative
relazioni finali, per attività formative di contesto:

Scrima Davide Seminario "Computer networks and remote interactions" (29/05/2017) CFU 2;
Seminario "AI & Algorithms" (26/02/2019) CFU 1. 

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

DANIELE DELL'ARIA

Identificativo: 2.264

Tipo Richiesta
Convalida attività formative



Matricola: 0627338
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative
relazioni finali, per attività formative di contesto:

Seminario “Microsoft University Tour” (Delibera del 16/11/2016) CFU 1; 
Seminario “Boost your business with Facebook" (Delibera del 24/11/2016) CFU 1; 
Seminario “Cryptolocker” (Delibera del 25/11/2016) CFU 1.

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

VITO DOMENICO DI GRIGOLI

Identificativo: 2.267

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0627463
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative
relazioni finali, per attività formative di contesto:

Seminario “Misure e tecnologie ottiche: dalla fibra ai sistemi” (24/02/2015) CFU 1; 
Seminario “Microsoft University Tour” (23/11/2017) CFU 1; 
Seminario “Linux Day” (28/10/2017) CFU 1. 

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

 

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

DAVIDE LAVALLE



Identificativo: 2.269

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0655864
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative
relazioni finali, per attività formative di contesto:

Ciclo di seminari “ICT: verso una nuova era” (Delibera del 16/11/2017) CFU 2; 
Seminario "AI & Algorithms" (26/02/2019) CFU 1. 

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GABRIELE LO IACONO

Identificativo: 8.387

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0654858
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione al Corso di formazione “ Web full-stack application con
Angular e Spring” (9-13/09/2019).

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 01/20 del 16/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GASPARE ILARDO

Identificativo: 8.385

Tipo Richiesta



Convalida attività formative

Matricola: 0654753
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 2 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Seminario "AI & Algorithms" (26-27/03/2019) CFU 1; 
Seminario "Blockchain e smart contracts: soluzioni abilitanti per nuovi servizi digitali" (07/05/2018)
CFU 1; 

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GASPARE ILARDO

Identificativo: 8.386

Tipo Richiesta
Convalida attività di tirocinio

Matricola: 0654753
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 1 CFU per lo svolgimento di tirocinio curriculare svolto presso l’azienda PTER!, CFU
previsti: 1, Tutor universitario: M. La Cascia, Periodo:1 mese, Esterno, 1 CFU.

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ANTONIO SANTONOCITO

Identificativo: 2.272

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0640341
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.



Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Seminario "Computer networks and remote interactions" (29/05/2017) CFU 2; 
Seminario “Verso una nuova era: Macchine ed economia del futuro 2/4” (delibera del 16/11/2017)
CFU 1.

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

LEONARDO DI GIOVANNI

Identificativo: 2.270

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0691068
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 3 CFU per llo svolgimento di attività lavorativa presso l'azienda Trinacria Giochi Srl dal
28/02/2017 al 17/12/2018, con mansioni di tecnico informatico.

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIUSEPPE COSTA

Identificativo: 2.271

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0650922
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.



Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Seminario "Linux Day 2017" (Delibera del 16/11/2017) CFU 1; 
Seminario “Macchine ed economia del futuro” (delibera del 16/11/2017) CFU 1; 
Seminario “ICT: L’evoluzione delle macchine e dell’informatica” (delibera del 16/11/2017) CFU 1. 

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

FRANCESCO BONDI'

Identificativo: 2.265

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0655934
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Seminario “ICT: verso una nuova era – Macchine ed economia del future” (Delibera del 16/11/2017)
CFU 1; 
Seminario “ICT: verso una nuova era – L’evoluzione della macchina e dell’informatica” (Delibera del
16/11/2017) CFU 1; 
Seminario "AI & Algorithms" (26/02/2019) CFU 1.

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

SERGIO COMELLA

Identificativo: 2.266

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0657443
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.



Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Seminario “ICT: verso una nuova era – Macchine ed economia del future” (Delibera del 16/11/2017)
CFU 1; 
Seminario “ICT: verso una nuova era – L’evoluzione della macchina e dell’informatica” (Delibera del
16/11/2017) CFU 1; 
Seminario "AI & Algorithms" (26/02/2019) CFU 1. 

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIUSEPPE PERI

Identificativo: 2.268

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0650823
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Ciclo di Seminari “ICT: verso una nuova era” (Delibera del 16/11/2017) CFU 2; 
Seminario "AI & Algorithms" (26/02/2019) CFU 1. 

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

SIMONA DE PAOLI

Identificativo: 2.273

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0640319
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.



Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Seminario "Linux Day 2018" (27/10/2018) CFU 1; 
Seminario “Intelligenza artificiale ed innovazione digitale” (16/11/2018) CFU 1; 
Seminario "AI & Algorithms" (26 e 27/03/2019) CFU 1. 

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIOVANNI MANTEGNA

Identificativo: 8.352

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0640009
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Ciclo di Seminari di Teoria dei Segnali ( certificazione Prof. Garbo) CFU 3. TOT. CFU 3 per tirocini, stage,
gruppo II

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

CRUCIANO CHRISTIAN SCACCIA

Identificativo: 8.388

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0650965
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 3 CFU per attività formative di contesto, per la partecipazione al Corso di formazione “
Web full-stack application con angular e spring” (9-13/09/2019).

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.



Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

EMANUELE CAMMARATA

Identificativo: 8.349

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0642693
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Seminario "AI & Algorithms" (26-27/03/2019) CFU 1; 
Linux Day 2018 (27/10/2018) CFU 1; 
Seminario “Progettazione e sviluppo di App per dispositivi mobili” (23-26/11/15) CFU 1.

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

VINCENZO FARDELLA

Identificativo: 8.350

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0642116
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 3 CFU per attività formative di contesto, per la partecipazione al ciclo di seminari “La
professione di ingegnere e le consulenze tecniche per l’autorità giudiziaria” (12/03/2009 -09/04/2019), 

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.



Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ANDREA SAGGIO

Identificativo: 8.353

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0644684
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Seminario “Intelligenza artificiale ed innovazione digitale” (16/11/2018) CFU 1;
Seminario “ICT: verso una nuova era, evoluzione delle macchine e dell’informazione” (07 e
12/12/2017) CFU 1; 
Seminario “ICT: verso una nuova era, macchine ed economia del futuro” (20 e 24/11/2014) CFU 1.

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ROBERTO CORALLO

Identificativo: 8.382

Tipo Richiesta
Convalida attività formative

Matricola: 0613191
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

Riconoscimento di 3 CFU per la partecipazione ai seguenti seminari e la produzione delle relative relazioni
finali, per attività formative di contesto:

Seminario “Spazi reali e spazi virtuali: intelligenze e controllo” (10/04/2019) CFU 1; 
Seminario “AWS Innovate: Machine Learning & AI Edition” (data delibera 18/10/2019) CFU 1; 
Linux Day (data delibera 18/10/2019) CFU 1.

Deliberato con dispositivo del Coordinatore n. 03/20 del 20/01/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.



Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ANTONINO SEMINARA

Identificativo: 8.418

Tipo Richiesta
Convalida esami per Erasmus o altra mobilità

Matricola: 0649880
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

VISTA la richiesta dell'allievo SEMINARA Antonino, matricola 0649880, di riconoscimento degli esami da
lui svolti presso University of Pireaus - Grecia;

VISTO il Transcript of Records inviato da University of Pireaus - Grecia;

CONSIDERATO che i voti conseguiti sono riportati secondo una scala locale, e corrispondono ai voti
riportati nella seguente tabella di conversione:

Voto Università di Provenienza -> Voto Università di Palermo

10.0 (Excellent) -> 30
9.5-9.9 (Excellent) -> 29
9.0-9.4 (Excellent) -> 28
8.5-8.9 (Excellent) -> 27
8.0-8.4 (Very Good) -> 26
7.5-7.9 (Very Good) -> 25
7.0-7.4 (Very Good) -> 24
6.5-9.9 (Very Good) -> 23
6.5-6.9 (Good) -> 22
6.0-6.4 (Good) -> 21
5.5-5.9 (Good) -> 20
5.0-5.4 (Good) -> 18
0-4.9 (Fail) -> Insufficiente

Il Coordinatore, con dispositivo n. 04/20 del 20/01/2020, ha riconosciuto allo studente SEMINARA
Antonino, matricola 0649880, i seguenti insegnamenti conseguiti all’estero in data 01/08/2019:

Metodi Numerici (6 CFU), con voto 21, dalla materia "Optimization Techniques" (5 ECTS) conseguita
con voto 6;
Teoria dei Segnali (9 CFU), con voto 30, dalle materie "Principles and Applications of Signals and
Systems" (5 ECTS) conseguita con voto 10 e "Information and Code Theory" (5 ECTS) conseguita
con voto 10; 
Fondamenti di Telecomunicazioni (12 cfu), con voto 27, dalle materie "High Speed Networks" (5
ECTS) conseguita con voto 8 e "Systems, Telecommunications and Services Programming" (5 ECTS)
conseguita con voto 9.

Il Consiglio all'unanimità ratifica.

 



Il Presidente 
Giuseppe Lo Re

Il Segretario Verbalizzante 
Alessandra De Paola

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 21/feb/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 18/feb/20.
Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

omissis
Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante.

Verbale non firmato.



Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria informatica

In data 18/02/2020, alle ore 10:00 presso la sala riunioni della Sezione Ingegneria Informatica del
Dipartimento di Ingegneria, ed.6, 3° piano si riunisce il Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria
informatica per discutere dei seguenti punti all’ordine del giorno:

Comunicazioni - Altro argomento ;
Ratifica Provvedimenti Urgenti - Altro argomento ;
Adeguamento SUA-CdS A.A. 2020-2021 - Altro argomento ;
Premio Agostaro: Nuovo Regolamento - Altro argomento ;
Integrazione CPDS - Altro argomento ;
Nomina commissione altre attività formative - Altro argomento ;
Istanze Studenti Sistematizzate - Pratiche Studente ;
Altre istanze studenti - Altro argomento ;
Istanze docenti - Altro argomento ;
Varie ed eventuali - Altro argomento .

Sono presenti: Ardizzone Edoardo, Chella Antonio, De Paola Alessandra, Di Gangi Francesco, Francomano
Elisa, Gaglio Salvatore, Gallo Pierluigi, Garbo Giovanni, Karra Salvatore Gabriele, Lo Presti Liliana, Lo Re
Giuseppe, Mangione Stefano, Morana Marco, Peri Daniele, Pirrone Roberto, Sammartino Marco Maria
Luigi, Sciacca Riccardo, Seidita Valeria, Sorbello Rosario, Spina Marco, Valenti Angela, Vassallo Giorgio.

Sono assenti giustificati: Ala Guido, La Cascia Marco, Martino Fabrizio, Mosca Mauro, Spagnolo Bernardo,
Tinnirello Ilenia.

Sono assenti: Abbate Lorenzo, Caserta Raffaello, Fagiolini Adriano, Roma Paolo.

Il Presidente, rilevato che il Consiglio è stato regolarmente convocato e che si è raggiunto il numero legale,
dichiara aperta la seduta. Svolge le funzioni di Segretario l’Ing. Alessandra De Paola.

Estratto
omissis

Altre istanze studenti

Secondo quanto deliberato nella seduta del CdS del 18/10/2019, esaminata la documentazione presentata, il
Consiglio riconosce 1 CFU per la partecipazione e produzione della relazione finale dell’evento “Linux Day
2019”, svoltosi il 26/10/2019, ai seguenti studenti:

Rebecca Aronica 663031
Salvatore Lucio Auria 666292
Gian Marco Bellomo 666260
Giovanni Bernardo 663582
Francesco Cavaleri 683437
Roberto Corallo 613191



Il Presidente 
Giuseppe Lo Re

Il Segretario Verbalizzante 
Alessandra De Paola

Andrea Costa 663168
Simone Fenech 663174
Riccardo Gallo 663215
Daniele Rosario Giordano 668433
Giorgio Mambrini 663484
Giovanni Mantegna 640009
Federica Marasa’ 667293
Simona Raccuglia 650846
Rocco Scuzzarella 662956
Irene Seidita 663105
Aurora Spera 696409
Francesca Zafonte 666280

 

Secondo quanto deliberato nella seduta del CdS del 18/10/2019, esaminata la documentazione presentata, il
Consiglio riconosce 1 CFU per la partecipazione e produzione della relazione finale dell’evento
“SuperLinuxDay 2019”, svoltosi il 26/10/2019, ai seguenti studenti:

Antonio Barca 0683138
Kevin Cardinale 0679676 
Gabriele Castelli 
Alessio Castiglione 0679020
Fabio Cognata 0667710 
Simone Collorafi 0679665
Giuseppe Cuttitta 0678754
Ivan Favetti 0663709 
Anthony Felice 0681857
Emanuele Adolfo Ferrara 0666185 
Michele Fulco 0685505 
Marco Manto 0682887
 Francesco Maragliano 0663457 
Giuseppe Natoli 0666562
Selenia Pace 0682493
Giuseppe Parra 0678614 
Marco Restivo 0683694 
Giuseppe Sanguedolce 0668124 
Enrico Maria Sciarrabba 0666852 
Angelo Serraino 0679173 
Giuliano Solaro 0666907 
Luciano Vaccarella 0678864 
Salvatore Zammuto 0663139 
Pietro Corsale 0656537
Edoardo Dovico 0656219

 

 

Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA - RD - ING-INF/05 - il 05/mar/20.
omissis

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante.

Verbale non firmato.
La seduta si è svolta dalle 10:00 alle 10:30


